
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

DETERMINAZIONE   n.  51  Data  26/08/2025 

 

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO AL CAI SEZIONE DI NOVI LIGURE PER RIPRISTINO 
SEGNALETICA SUL SENTIERO 215A. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 15/06/2024 di conferimento dell’incarico di 
responsabile del servizio al sottoscritto; 
 
Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n. 4 in data 07/02/2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
 
Richiamata la nota protocollata al n. 912 del 30/04/2025 con la quale il CAI Sezione di Novi Ligure 
richiedeva un contributo per il ripristino della segnaletica sul sentiero 215a nel Comune di Albera Ligure, per 
un totale di €. 85,00; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa pari a €. 85,00 viene assunto a valere sul cap. 19272 del bilancio di 
previsione triennale 2025/2027; 
 
Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria; 
 
Ritenuto di provvedere alla  contestuale liquidazione del contributo di cui trattasi come sopra specificato; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
in particolare gli artt. 107 e 192 e ritenuta la propria competenza in materia; 
 
Acquisiti gli allegati pareri ed attestazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) di assumere l’impegno di spesa pari a €. 85,00 a valere sul cap. 1928 del bilancio di previsione triennale 
2025/2027; 
 
3) di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000); 
 
4) di liquidare contestualmente a favore del Club Alpino Italiano (CAI) sezione di Novi Ligure, C.F. 
92017930063, il contributo per le spese relative al ripristino della segnaletica sul sentiero 215a nel Comune 
di Albera Ligure; 
 
5) di dare atto che ai fini della trasparenza amministrativa e della pubblicità degli atti, il presente 
provvedimento viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio digitale ai sensi del vigente regolamento 
comunale dei provvedimenti amministrativi. 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to RENATO LOVOTTI 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 183 D.Lgs. 267/2000 al cap. 1928 del bilancio di previsione 
triennale 2025/2027. 
 
Data 26/08/2025 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Renato LOVOTTI 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 26/08/2025. 

  DATA 26/08/2025                                                                                     Il Responsabile Pubblicazione 
F.to Elisabetta BANCHERO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

N. FATTURA DATA FATTURA CREDITORE IMPORTO 
0000925900007036 08/08/2025 E-DISTRIBUZIONE SPA €.             23,00 

1208/01 10/08/2025 M.D. OFFICE SOLUTIONS €.           139,73 

69 31/07/2025 RP DISTRIBUTORI S.A.S. €.           492,05 

3673 13/08/2025 INFORMA S.R.L. €.             21,96 

 


